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Helle Bennetts Almennyttige Fond
(HBAF) støtter tiltak som bedrer
situasjonen for døende og deres
pårørende, herunder bidrag til
Hospicevirksomhet.

HBAF yter bistand til kronisk
syke og funksjonsnedsatte og til
avlastning og tiltak for pårørende.

Fondet støtter integreringsarbeid
for ulike grupper og bevilger midler til
behandling og ettervern for
rusmisbrukere.

HBAF bidrar også med støtte til
forskning og kultur som favner de
ovennevnte tema.

2023

Totalt mottatte 
søknader

165

Totalt godkjente 
søknader

52

Totalt utbetalt til 
søkere

6 397 846,-



Fondets utdelinger i 2023 var på totalt 6 397 846 kr.

Resultatet for 2023 ble -1 079 827 kr. Høy utdeling av støtte forårsaket det negative 
resultatet. Kostnader til forvaltning er holdt på et minimum. HBAF oppnådde et godt 
resultat på finansforvaltningen.

Lønns- og administrasjonskostnader: 643 642 kr.
(Lønn, administrasjons- og regnskapskostnader/styrehonorar/revisor/årsavgift
lotteri- og stiftelsestilsynet.)

Fondets kapital har som tidligere vært plassert i børsnoterte aksjer og rentebærende 
papirer. Avkastningen på fondets plasseringer i 2023 var på 6 082 416 kr. 

Den totale egenkapitalen pr. 31. desember 2023 er på 55 685 623 kr.

HBAF har igjen hatt en økning i mottatte søknader. Vi har også økt antall innvilgninger. De totale 
utbetalingene er noe mindre enn i 2022. Det var som forventet da vi i fjor innvilget enkelte store beløp
slik at viktige tilbud bestod gjennom omstrukturering av offentlige tilskudd. 



HBAF har støttet følgende store prosjekt i 2023 ( kr 350 000 + )

Der du bor 

Der du bor er en ideell organisasjon med 10 Nærmiljøsenter, flere foreninger 
og enkeltmedlemmer. Visjonen er å utvikle "Levende nærmiljø - der du bor". I 
samarbeid med frivilligsentralen driver de flere nærmiljøsentre og har tilbud 
som etter skolen aktiviteter, matutdeling og kafe/språkkafe. HBAF tildelte 
støtte slik at organisasjonen kan arrangere gratis sommerferietilbud for  
lavinntektsfamilier i Nedre Telemark, Arendal, Oslo (Østensjø) og Nordre Follo. 
Blant disse er mange flyktninger. Sommerleiren er 4 dager med overnatting på 
leirsted. 18% av barn i Skien lever i lavinntekt. Grenland og andre nærområder 
rundt deres Nærmiljøsenter har stor andel barnefamilier med 
lavinntektsutfordringer. Som en del av vår satsning på å forhindre utenforskap 
ønsket HBAF å støtte dette tilbudet, særlig nå i “dyrtid”. Organisasjonen har 
god erfaring med å arrangere og tilrettelegge tilbudene slik at det blir 
ferieopplevelser med mestring og glede for hele familien. 



HBAF har støttet følgende store prosjekt i 2023 ( kr 350 000+ )

Wayback Bergen

Stiftelsens formål er å arbeide for at domfelte skal klare å leve uten 
rus og kriminalitet, og finne tilbake til samfunn og arbeidsliv ved 
endt soning. Forebyggende ungdomsarbeid er særlig prioritet. 
HBAF innvilget støtte til å etablere “Grønt IT-verksted” som er en 
arena for arbeidstrening. Her skal ungdom lære å resirkulere 
datautstyr i samarbeid med IT bedriften Iteam. Verkstedet ligger i 
de nye Wayback lokalene slik at det skapes en kombinasjon av 
arbeidsplass og sosial arena der målgruppen og øvrig ungdom, 
uavhengig av bakgrunn eller status, kan møtes jevnlig og delta på 
like vilkår. Det er begrenset arbeidstreningstilbud for denne 
målgruppen. HBAF ønsker å støtte dette prosjekt som bidrar til å 
forhindre utenforskap i yngre grupper. Mange av deltakerne i 
programmet har også rusrelaterte utfordringer. HBAF støtter 
behandling og ettervern av rusmisbrukere, og dette tiltaket 
samsvarer derfor godt med fondets formål, og målgruppe.  



HBAF har støttet følgende store prosjekt i 2023 ( kr 350 000 + )

JA, Det Nytter! 

JA, Det Nytter! jobber aktivt for å forebygge og avhjelpe 
rusrelaterte problemer for mennesker som har vokst opp 
med rusmisbruk og psykiske lidelser i nære relasjoner. De 
tilbyr samtalegrupper for barn fra 6 år, ungdom og voksne, 
som har vokst opp med rusmisbruk i nære relasjoner. 
HBAF støttet organisasjonen fordi de driver et tilbud som 
kan være ekstremt viktig for pårørende av rusmisbrukere. 
Her kan deltakerne få bearbeidet følelser, møte andre i 
samme situasjon, som kan gjøre det lettere for barn og 
unge å forstå at det ikke er deres egen skyld at de er i 
den situasjonen. Det er også viktig at alle barn har en fast 
ettermiddagsaktivitet, og dette er derfor et fint tilbud som 
er med på å forhindre utenforskap.



HBAF har støttet følgende store prosjekt i 2023 ( kr 350 000 + )

Stiftelsen Kirkens Bymisjon, Myrsnipa 
samværssted og innsattes barn.

Samværsstedet legger til rette for samvær med tilsyn 
mellom barn og deres foreldre. Innsattes barns mål er å 
tilrettelegge for gode, positive og forutsigbare samvær 
mellom barn og foreldre som sitter i fengsel. Visjonen er 
at de ønsker mer åpenhet og redusert belastning for 
barna. HBAF har støttet driften av dette tilbudet fordi dette 
kan være med å forhindre utenforskap og er viktig 
integrering for innsatte tilbake i samfunnet. De erfarer at 
forholdet til familien bedres og fokuset på barnas beste
styrkes for deltakerne i dette programmet.



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2023 ( kr 150 000 - 350 000 )

Grønland foreldre og barn gruppe - driver åpen møteplass på ettermiddager på skole/AKS lokalene på Val 
skole. Det er ca 120 barn i alder 4-12 år som deltar ukentlig. De yngste kommer sammen med foreldrene. Det er 
gaming rom, baking og matlaging på skolekjøkkenet, håndverksaktiviteter, åpen gymsal etc. Dette er et viktig tilbud 
for å forhindre utenforskap og øke integreringen.

Stavanger Røde Kors - ingen skal dø alene eller føle på ensomhet i sin aller siste del av livet. Derfor driver Røde 
Kors Våketjeneste - medmenneskelig nærvær til døende og deres pårørende. HBAF ønsker å støtte tiltak som bedrer
situasjonen for døende og deres pårørende.

Usynlige tigre - driver pårørendearbeid innen psykisk helse- og rusfeltet. Målet er å bidra til en bedre hverdag for 
de som er berørt av andres rusmiddelbruk. HBAF gav støtte til å arrangere nettverkshelg for medlemmene, noe som 
passer godt under våre formål om å gi støtte til rusavhengige og deres pårørende.
   Fossumkollektivets venner - Et av foreningens formål er å være en møteplass og drive likepersonsarbeid for 
pårørende til rusavhengig ungdom. HBAF tildelte støtte til å utdanne og gi opplæring av likepersoner som kan drive 
likepersonsarbeidet videre for pårørende og de som har vært i behandling ved Fossumkollektivet. 

Matsentralen Vestfold og Telemark - Matsentralen leverer gratis matvarer til flere organisasjoner som hjelper 
rusmisbrukere, kronisk syke og lavinntektsfamilier. Dette tilbudet treffer flere av HBAFs målgrupper, og vårt tilskudd til 
å oppgradere teknisk utstyr vil bidra til å øke effektiviteten i det viktige arbeidet de gjør. 

 



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2023 ( kr 150 000 - 350 000 )

Veien Tilbake - tilbyr aktivitet, nettverk og arbeid for tidligere 
rusmisbrukere og straffedømte. De bruker primært fysisk aktivitet 
som mestringsarena. HBAF innvilget støtte til nye sykler slik at de 
viktige ettervernsaktivitetene kan fortsette fremover. Det er i tråd med 
fondets formål om å støtte ettervern for rusmisbrukere.

Ukrainsk Forening i Rogaland - HBAF har tildelt støtte 
slik at organisasjonen kan hjelpe ukrainske flyktninger. De skal 
tilby psykologisk støtte gjennom gruppesamtaler for ukrainske 
flyktninger og skadede soldater som gjennomgår behandling og 
rehabilitering i Norge. Dette er viktig integreringsarbeid og kan 
også være med å forhindre utenforskap.

 

Stiftelsen Renåvangen - tilbyr langtidsbehandling for rusavhengige. De har i et prøveprosjekt implementert HIT 
(Høy Intensitet Intervall) trening i behandlingen, og ser veldig gode resultater av det. HBAF har støttet innkjøp av 
nødvendig treningsutstyr og bemanning for å fortsette implementeringen av HIT trening i behandling og ettervern for 
rusmisbrukere.



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2023 ( kr 150 000 - 350 000 )

Stiftelsen Kirkens Bymisjon Tromsø - avd. Sør-Varanger - ønsket å etablere en aktivitets- og 
sosialiseringsarena for personer med ruserfaring og lettere psykiske sykdommer. HBAF har innvilget midler til 
prosjektet som fremmer godt kosthold, fysisk aktivitet, og har som mål at det skal forhindre ensomhet og utenforskap 
for målgruppen. 

Fondet for de små gleder - Fondet har som formål å øke livsgleden hos psykiatriske langtidspasienter under 
offentlig omsorg. Målgruppen er personer i Norge med kroniske psykoselidelser, unntaksvis med andre tilsvarende
alvorlige sinnslidelser. Fondet gir økonomiske bidrag til anskaffelse av ting og tjenester som pasientene ellers
ikke har råd til, og som ikke skal dekkes over offentlige budsjetter. 

Kirkens Bymisjon - i forbindelse med Kvatral XIII, et 
botilbud i Oslo for unge personer med psykisk 
helseproblematikk, støttet HBAF innkjøp av foodtruck/ 
vogn. Her skal beboerne få arbeidstrening. Fra denne 
vogna skal de selge kaffe og bakevarer. De håper at 
nesten alle beboere kan dra nytte av arbeidstreningen 
ved tiltaket, som kan være med på å forhindre 
utenforskap og øke integreringen.



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2023 ( kr 150 000 - 350 000 )

For Fangers Pårørende (FFP) - Organisasjonen bidrar til å bedre pårørende av fangers situasjon, helse og 
livskvalitet. De jobber også med å forebygge kriminalitet og sosiale problemer. De skal arbeide for synliggjøring og 
bedre vilkår og rettigheter for pårørende av fanger. HBAF innvilget støtte til å utvide organisasjonen til å også ha 
aktiviteter i Bergen og Tromsø, og organisasjonen gjør et viktig arbeid i å forhindre utenforskap.

Stiftelsen Evangeliesenteret - Organisasjonen har som formål å oppsøke, hjelpe og rehabilitere 
mennesker som er kommet i sosial nød på grunn av misbruk av rusmidler. HBAF innvilget støtte til nytt 
kjølerom slik at organisasjonen kan fortsette å dele ut matposer og måltider til en av våre prioriterte 
målgrupper.

Hospiceforum Norge - Organisasjonen er en livssynsåpen, frivillig og ideell organisasjon som jobber 
for å bedre forholdene for alvorlig syke og døende, og de som skal leve videre. De jobber med opprettelse 
og drift av selvstendige hospice-enheter. HBAF støttet med midler til oppgradering av hjemmesider og 
CRM system slik at de enklere kan nå ut med informasjon om Hospice saken, som er en av 
fokusområdene til HBAF. 



HBAF har støttet følgende mindre prosjekter og organisasjoner ( under kr 150 000 ) i 2023

FORHINDRE UTENFORSKAP
Sykling uten alder - Grenland - støtte til innkjøp av nye sykkel. Frivillige tar med seg eldre og beboere i institusjon på 
sykkeltur.

Amigitos Små venner - hjelper de fattige i Pancho Mateo på Den Dominikanske republikk, inkludert flyktninger fra Haiti.

Manger Frivilligsentral, BUA Manger og Kvernbit Kajakk - støtte til instruktørkurs og innkjøp av våtdrakter og hjelmer for å 
utvide sesongen og tilbudet om gratis kajakkpadling for alle. 

JOY-Bergen lokallag - opplæring av instruktører i prosjektet “Eldre og Unge sammen” - generasjonstreff på sykehjem og 
omsorgsboliger.

KFUK-KFUM Forandringshuset - støtte til å drive United sister prosjektet - med fokus på å forhinder negativ sosial kontroll 
blant unge jenter.

Drammen Sanitetsforening - støtte til innkjøp av utstyr i forbindelse med nytt kvinnehelsehus. 

Rissa Frivilligsentral SA - støtte til utdeling av gratis ved til personer med lav inntekt.

Stiftelsen Nye Fyllingsdalen Teater - støtte til drift av sirkus gruppen som et lavterskel aktivitetstilbud til ungdom fra 
lavinntektsfamilier.

Ungdomsavdelinga i Sogndal Kommune - støtte til kick off samling med fokus på å forhindre rus blant ungdom.

Mental Helse Ungdom Sandnes - støtte til aktiviteter og treff for medlemmer. 

Østre Aker Husflidslag - støtte til innkjøp av garn til strikkekafe med fokus på å forhindre utenforskap.



HBAF har støttet følgende mindre prosjekter og organisasjoner ( under kr 150 000 ) i 2023

INTEGRERINGSARBEID
INTEGRATION AND CULTURAL DIVERSITY ORGANISATION (ICDO) - Innvilget midler til Eid feiring.

BEHANDLING OG ETTERVERN AV RUSMISBRUKERE
Foreningen Åpen Dør - kafé og matutdeling til rusmisbrukere.

Åpen Dør Stavanger - kafé og matutdeling til rusmisbrukere.

Fellesskapet I Jobb - et ettervernstiltak med fokus på sosiale samlingssteder på ettermiddag, særlig for deltakere i 
arbeidstilbudet “ I jobb”.

Stiftelsen Medvandrerne - støtte til kursing av flere nye medvandrere i nye regioner. 

Stiftelsen Solliakollektivet - reisestøtte for deltakelse i ettervernsgruppe.

Blå Kors steg for steg - støtte til markedsføringskampanje for å rekruttere flere tidgivere (frivillige). 

Sandnes Bowlingklubb - dekke klubbmedlemsskap og utstyr til nye medlemmer med rusbakgrunn (ettervern).

Solliakollektivet - ettervernavdelingen -  støttet med midler slik at de kan reise på topptur til Besseggen.



HBAF har støttet følgende mindre prosjekter og organisasjoner ( under kr 150 000 ) i 2023

KRONISK SYKE OG FUNKSJONSNEDSATTE
Pasientskadeforeningen (PSF) - støtte til CRM system og rekrutteringsarbeid.

Stiftelsen ABLF Norge - støtte til utdanning og behandling for funksjonsnedsatte barn i Burkina Faso.

New Chance Foundation - innkjøp av medisinsk utstyr til sykehus for fattige i DR Kongo.

LSHDB Vestfold - sosial samling med fokus på opplæring i Haptisk og Taktilt tegnspråk.

Asker Fotball - tur til Landsturneringen 2023 i Lillehammer.

Sande Sportsklubb / Team Sande - deltakelse på Landsturneringen 2023 i Lillehammer.

Morbus Addison Forening Agder Fylkeslag - julesamling med mestringskurs i anledning foreningens 30 års jubileum.

Indre Fosen Tigers- transport til kamper.

LHL Skjervøy - Innkjøp av Tovertafel (aktivitetsbord) til bruk på sykehjem.

Notodden Demensforening - støtte til å arrangere samtalegrupper med faglig påfyll for pårørende.

ASKØY HELSESPORTLAG - støtte til deltakelse på Vi vil lekene.

Miljøtjenesten - Horten kommune - støtte til ledsager for sydenferie for ungdom med funksjonsnedsettelse. 



Som en ytterligere satsning på våre målgrupper og 
fokusområder vurderer HBAF partnerskap med inntil tre 
organisasjoner eller prosjekter over en tre-års periode. HBAF 
budsjetterer med en årlig beløp på rundt en million totalt for 
tiltaket.

Utfyllende informasjon om HBAFs målgrupper og 
fokusområder finnes på våre nettsider.

Send oss gjerne en søknad eller kontakt oss på post@hbaf.no 
hvis dere planlegger et passende prosjekt. 

Planlegger dere et passende prosjekt?

Frem til 2025 fortsetter HBAF fokuset på å støtte tiltak for å forhindre utenforskap, 
da særlig i yngre grupper.

http://www.hbaf.no/hbafs-formal-og-fokusomrader/
http://www.hbaf.no/hbafs-formal-og-fokusomrader/

